IMPRENSA OFICIAL Jiçao 1636 *  Capão Bonito, 28 de maio de 2025

WmÊSmKm.

m m ÊÊMÈÈmmm ' * -“ ***■* * < — iwmpríámmHÊKtÊmÊÊÊKmÊÊL
*(&  i u "  ‘ L ‘WMÊÊSmÈm.

J^‘Q  ‘-j OC^-A ĉ  A C J /  Xj X ( - X T A Ç A O

5

REE' : TERMO DE ADJUDICAÇAO E HOMOLOGAÇÃO D
CREDENCIAMENTO/CHAMADA. PUBLICA N u 001/2025 - PROCESSO N
5503/2025

Lucas Rafael de Barros, Secretária Municipal. de Educação,
Esporte e Cultura, n o  u s o  de s u a s  a t r i b u i ç õ e s  l e g a i s :

CONSIDERANDO A LEGISLAÇÃO DOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, COM DISPENSA DE
LICITAÇÃO, LEI N. ° 11.947, DE 16/06/2009 E RESOLUÇÃO/CD/FNDE
N °  006, DE 08/05/2020 E LEI N° 14.133/2021.

C O N S I D E R A N D O  a n e c e s s i d a d e  d e  a q u i s i ç ã o  d e  g ê n e r o s  a l i m e n t í c i o s
da A g r i c u l t u r a  F a m i l i a r ,  p a r a  o a t e n d i m e n t o  ao  P r o g r a m a
N a c i o n a l  de A l i m e n t a ç ã o  E s c o l a r / P N A E ,  c o n f o r m e  e s p e c i f i c a ç õ e s
d o s  g ê n e r o s  a l i m e n t í c i o s .
V i s t o s ,  e t c . ..
A  C o m i s s ã o  d e  C o n t r a t a ç ã o  JULGOU VENCEDORAS a COOPERATIVA MISTA
AGROPECUÁRIA DE CAPÃO BONITO (COMCAB) c o m  157 (cento e
cinquenta e sete) p r o d u t o r e s  do  M u n i c í p i o ,  c o m  50% (cinquenta
porcento) do valor global dos itens n° Ol, 02, 03, 04, 05, 06,
07 , 08 , 09, 10 , 11 , ±2, 13, 14 , 15, 16, 17 , 18 , 19, 20 , 21,
22 , 23, 2 4, 25, 26, 27 , 28, 29, 30 , 31 e 32 , d o  p r e s e n t e
C r e d e n c i a m e n t o / C h a m a d a  P ú b l i c a  e COOPERATIVA AGRÍCOLA PARA O
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL (COADS) c o m  63 ( s e s s e n t a  e três)
p r o d u t o r e s  d o  M u n i c í p i o ,  c o m  50% (cinquenta porcento) do valor
global dos itens n° Ol, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10,
11, 12 , 13, 14, 15, 16, 17 , 18 , 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25,
2 6, 27 , 28, 29, 30 , 31 e 32 , d o  p r e s e n t e
C r e d e n c i a m e n t o / C h a m a d a  P ú b l i c a ,  c o n f o r m e  c o n s t a  n a  A t a  d a
S e s s ã o  P ú b l i c a  a n e x a  ao a u t o s  d o  p r o c e s s o  l i c i t a t ó r i o  as s u a s
d i v i s õ e s .
RESOLVE:
] ADCuDlCO HOMOLOGO CREDENCIAMENTO/CHAMADA PUBLICA N‘
001/2025 - PROCESSO N° 5503/2025, f i i . <i,i ,ln i i . 'I,
I n c i ’so IV', da L e i  F e d e r a i  n° 1 4 . 1 3 3 / 2 1  e D e c r e t o  M u n i c i p a l  n°
0 0 1 / 2 0 2 4 ,  p a r a  q u e  p r o d u z a  s e u s  e f e i t o s ,  o j u l g a m e n t o  p r o c e d i d o
pela. C o m i s s ã o  d e  C o n t r a t a ç ã o .

C a p ã o  B o n i t o ,  28 de  m a i o  d e  2025.
Lucas Rafael de Barros

Secretária Municipal de Educação Cultura

.VC-F - 'b DE A i.'UD ; cp.<;a-d e h o k o l o -̂a ç a o d a CONCORRÊNCIA FUBl.TCA
001/2025 - PROCESSO N° 11743/2024.

Gilberto Tobias Dom.in.gues, Secretário Municipal de Segurança
Pública e Mobilidade Urbana, n o  u s o  d e  s u a s  a t r i b u i ç õ e s  l e g a i s :

CONTINUA

C O N S I D E R A N D O  a n e c e s s i d a d e  de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
CONCESSÃO DE SERVIÇOS BE OPERAÇÃO DO SISTEMA DE TRANSPORTE
COLETIVO URBANO DE PASSAGEIROS "TARIFA ZERO"., c o m p r e e n d e n d o :
a o p e r a ç ã o  e m a n u t e n ç ã o  do s e r v i ç o  de t r a n s p o r t e  coletivo,
m e d i a n t e  a d i s p o n i b i l i z a ç ã o  de ônibus.
Vistos, e t c . ..

A  C o m i s s ã o  d e  C o n t r a t a ç ã o  JULGOU VENCEDORA dLo item n° 01,
c o m  p r o p o s t a  g l o b a l  d e  R$ 61.518.349,26 (sessenta e um
milhões, quinhentos e dezoito mil, trezentos e quarenta e
nove reais e vinte e seis centavos), a e m p r e s a  l i c i t a n t e
VIAÇÃO SKS LTDA - CNPJ: 16.884.567/0001-08.

ADJUDICO ■ HOMOLOGC o CONC
PROCESSO N" 11743/2024, c o m T B ?
da Lei F e d e r a l  n° l i . 13 3 / 2 1  e D e c r e t o  M u n i c i p a l  n° 001/2024,
p a r a  que p r o d u z a  seus efeitos, o j u l g a m e n t o  p r o c e d i d o  p e l a
C o m i s s ã o  de Contratação.,

Secretária Municipal dLe Segurança Pública e Mobilidade Urbana

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/2025
PROCESSO N° 4233/2025

A g r o p e c u á r i a ,  O b r a s  e M e i o  A m b i e n t e ,  no u s o  de suas a t r i b u i ç õ e s
legais, ■ '

CONSIDERANDO a n e c e s s i d a d e  de Aquisição de Veiculo
retroescavadeira 4X4 para atendimento às demandas na
Secretaria Municipal de Agropecuária, Obras e Meio Ambiente,
c o n f o r m e  e s p e c i f i c a ç õ e s  c o n s t a n t e s  dos A n e x o s  p e r t e n c e n t e s  ao
p r e s e n t e  i n s t r u m e n t o  c o n v o c a t ó r i o ;

CONSIDERANDO que o P r e g o e i r o  M u n i c i p a l  JULGOU o lote n°
1, c o m  p r o p o s t a  de R$ 409.900,00 (quatrocentos e nove mil e
novecentos reais), da e m p r e s a  l i c i t a n t e  ROCESTER EQUIPAMENTOS
LTDA - CNPJ: 54.890.805/0001-87.

I - ADJUDICAR e HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/2025,
c o m  f u n d a m e n t o  no art. 71, I n c i s o  IV, da Lei 14.133/21, p a r a
que p r o d u z a  seus efeitos, o j u l g a m e n t o  p r o c e d i d o  p e l o  P r e g o e i r o
M u n i c i p a l ,  j u n t a m e n t e  co m  a E q u i p e  de A p o i o  e p a r e c e r  jurídico.

Secretário Municipal de Agropecuária, Obras e Meio Ambiente

RESOLVE:

C a p ã o  Bonito, 28 de m a i o  de 2025.
Gilberto Tobias Domingues

Felipe Marques da Silva, S e c r e t á r i o  M u n i c i p a l  de

RESOLVE:

C a p ã o  Bonito, 27 de m a i o  de 2025.
Felipe Marques da Silva

■ K i l ü M F M

28/05/2025, 15:56 Concorrência Pública n°001/2025 -  Transporte Coletivo "Tarifa Zero” -  SMSPMU -  Prefeitura de Capão Bonito

P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  de

CAPÃO BONITO
(https://licitacao.capaobonito.sp.gov.br)

Editais de Licitações

=M enu Pesquisar edital por título, número ou descrição
(https://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/#editais)

Concorrência Pública n°001/2025 - Transporte Coletivo
“Tarifa Zero” - SMSPMU
Contratação De Empresa para a Concessão de Serviços de Operação do Sistema de Transporte
Coletivo Urbano De Passageiros “Tarifa Zero”, para Secretaria Municipal de Segurança Pública e
Mobilidade, deste município, conforme especificações contidas no Edital e seus anexos.

ARQUIVOS PARA DOWNLOAD

Edital da CP n°001 2025Transp. Coletivo Tarifa Zero (http://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/wp-
content/uploads/2025/03/CP-n°001-2025-Transp.-Coletivo-Tarifa-Zero.pdf)

Cmail -  Re_ concorrência 01-2025 (http://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/wp-

content/uploads/2025/03/Gmail-Re_-concorrencia-01-2025.pdf)

1 Credenciamento Translocave_compressed (http://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/wp-
content/uploads/2025/03/l-Credenciamento-Translocave_compressed.pdf)

2 Credenciamento Viação SKS_.compressed (http://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/wp-
content/uploads/2025/03/2-Credenciamento-Viacao-SKS_compressed.pdf)

3 Credenciamento Antunes Transportes_compressed (http://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/wp-
content/uploads/2025/03/3-Credenciamento-Antunes-Transpo rtes_compressed.pdf)

4 Habilitação Antunes Transportes_compressed (http://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/wp-
content/uploads/2025/03/4-Habilitacao-Antunes-Transportes_compressed.pdf)

5 Habilitação Viação SKS_.compressed (http://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/wp-
content/uploads/2025/03/5-Habilitacao-Viacao-SKS_compressed.pdf)

6 Habilitação Translocave_compressed (http://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/wp-

content/uploads/2025/03/6-Habilitacao-Translocave_compressed.pdf)

7 Proposta Translocave_compressed (http://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/wp-
content/uploads/2025/03/7-Proposta-Translocave_compressed.pdf)

https://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/concorrencia-publica-n001-20254ransporte-coletivo-tarifa-zero/?previewjd=5516&preview_nonce=5d7ddc... 1/3

https://licitacao.capaobonito.sp.gov.br
https://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/%23editais
http://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/wp-content/uploads/2025/03/CP-n%c2%b0001-2025-Transp.-Coletivo-Tarifa-Zero.pdf
http://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/wp-content/uploads/2025/03/CP-n%c2%b0001-2025-Transp.-Coletivo-Tarifa-Zero.pdf
http://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/wp-content/uploads/2025/03/Gmail-Re_-concorrencia-01-2025.pdf
http://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/wp-content/uploads/2025/03/Gmail-Re_-concorrencia-01-2025.pdf
http://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/wp-content/uploads/2025/03/l-Credenciamento-Translocave_compressed.pdf
http://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/wp-content/uploads/2025/03/l-Credenciamento-Translocave_compressed.pdf
http://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/wp-content/uploads/2025/03/2-Credenciamento-Viacao-SKS_compressed.pdf
http://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/wp-content/uploads/2025/03/2-Credenciamento-Viacao-SKS_compressed.pdf
http://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/wp-content/uploads/2025/03/3-Credenciamento-Antunes-Transpo
http://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/wp-content/uploads/2025/03/3-Credenciamento-Antunes-Transpo
http://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/wp-content/uploads/2025/03/4-Habilitacao-Antunes-Transportes_compressed.pdf
http://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/wp-content/uploads/2025/03/4-Habilitacao-Antunes-Transportes_compressed.pdf
http://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/wp-content/uploads/2025/03/5-Habilitacao-Viacao-SKS_compressed.pdf
http://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/wp-content/uploads/2025/03/5-Habilitacao-Viacao-SKS_compressed.pdf
http://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/wp-content/uploads/2025/03/6-Habilitacao-Translocave_compressed.pdf
http://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/wp-content/uploads/2025/03/6-Habilitacao-Translocave_compressed.pdf
http://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/wp-content/uploads/2025/03/7-Proposta-Translocave_compressed.pdf
http://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/wp-content/uploads/2025/03/7-Proposta-Translocave_compressed.pdf
https://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/concorrencia-publica-n001-20254ransporte-coletivo-tarifa-zero/?previewjd=5516&preview_nonce=5d7ddc

28/05/2025, 15:56 Concorrência Pública n°001/2025 -  Transporte Coletivo “Tarifa Zero" -  SMSPMU -  Prefeitura de Capão Bonito

8 Proposta Viação SKS_compressed (http://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/wp-
content/uploads/2025/03/8-Proposta-Viacao-SKS_compressed.pdf)

9 Ata da CP n° 001 2025 Ass_compressed (http://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/wp-

content/uploads/2025/03/9-Ata-da-CP-no-001-2025-Ass_compressed.pdf)

10 Recurso Viacao SKS x Capao Bonito (http://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/wp-

content/uploads/2025/03/Recurso-Viacao-SKS-x-Ca pao-Bonito.pdf)

11 Gmail Enviada Denúncia (http://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/wp-

content/uploads/2025/03/ll-Cmail-Enviada-Denuncia.pdf)

12 Processo n° 7047 2025 Denúncia (http://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/wp-

content/uploads/2025/03/ll-Processo-no-7047-2025-Denuncia.pdf)

13 Recurso SKS Denúncia (http://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/wp-

content/uploads/2025/03/12-Recurso-SKS-Denuncia.pdf)

14 Parecer Jurídico (http://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/wp-content/uploads/2025/03/14-

Parecer-Juridico.pdf)

Homologação CP n° 001 2025 (http://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/wp-
content/uploads/2025/03/Homologacao-CP-no-001-2025.pdf)

https://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/concorrencia-publica-n001-2025-transporte-coletivo-tarifa-zero/?preview_id=55T6&preview_nonce=5d7ddc...

http://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/wp-content/uploads/2025/03/8-Proposta-Viacao-SKS_compressed.pdf
http://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/wp-content/uploads/2025/03/8-Proposta-Viacao-SKS_compressed.pdf
http://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/wp-content/uploads/2025/03/9-Ata-da-CP-no-001-2025-Ass_compressed.pdf
http://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/wp-content/uploads/2025/03/9-Ata-da-CP-no-001-2025-Ass_compressed.pdf
http://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/wp-content/uploads/2025/03/Recurso-Viacao-SKS-x-Ca
http://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/wp-content/uploads/2025/03/Recurso-Viacao-SKS-x-Ca
http://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/wp-content/uploads/2025/03/ll-Cmail-Enviada-Denuncia.pdf
http://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/wp-content/uploads/2025/03/ll-Cmail-Enviada-Denuncia.pdf
http://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/wp-content/uploads/2025/03/ll-Processo-no-7047-2025-Denuncia.pdf
http://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/wp-content/uploads/2025/03/ll-Processo-no-7047-2025-Denuncia.pdf
http://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/wp-content/uploads/2025/03/12-Recurso-SKS-Denuncia.pdf
http://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/wp-content/uploads/2025/03/12-Recurso-SKS-Denuncia.pdf
http://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/wp-content/uploads/2025/03/14-Parecer-Juridico.pdf
http://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/wp-content/uploads/2025/03/14-Parecer-Juridico.pdf
http://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/wp-content/uploads/2025/03/Homologacao-CP-no-001-2025.pdf
http://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/wp-content/uploads/2025/03/Homologacao-CP-no-001-2025.pdf
https://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/concorrencia-publica-n001-2025-transporte-coletivo-tarifa-zero/?preview_id=55T6&preview_nonce=5d7ddc